Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 02.04.2015 года № 1486
Об утверждении Порядка финансирования расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений Сосновского муниципального района, проживающим в  сельских населенных пунктах и рабочих поселках (поселках городского типа) Челябинской области
В соответствии с Законом Челябинской области от 18.12.2014 г. № 89-ЗО «О возмещении расходов на оплату жилых помещений отопления и освещения педагогическим работникам областных государственных и муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) Челябинской области» Администрация Сосновского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый  Порядок финансирования расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам
муниципальных образовательных учреждений Сосновского муниципального района, проживающим в  сельских населенных пунктах и рабочих поселках (поселках городского типа) Челябинской области, в том числе вышедшим на пенсию и проживающих в сельских населенных пунктах  Сосновского муниципального района, имеющих стаж работы в областных государственных и муниципальных образовательных  организациях, расположенных в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) Челябинской области, не менее 10 лет.

2. Управлению муниципальной службы (О.В. Осиповой)             опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Сосновская Нива»  и разместить его на официальном сайте в сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Сосновского муниципального района, начальника финансового отдела Тимченко Т.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Глава Сосновского
муниципального района

В.П. Котов
Приложение к  Постановлению
           Администрации Сосновского

   муниципального района

             от 02.04.2015 г. № 1486
Порядок

финансирования расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Сосновского муниципального района, проживающим в  сельских населенных пунктах и рабочих поселках (поселках городского типа) Челябинской области, в том числе вышедшим на пенсию и проживающих в сельских населенных пунктах  Сосновского муниципального района, имеющих стаж работы в областных государственных и муниципальных образовательных  организациях, расположенных в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) Челябинской области, не менее 10 лет.
1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Законом Челябинской области от 18.12.2014г. № 89-ЗО «О возмещении расходов на оплату жилых помещений отопления и освещения педагогическим работникам областных государственных и муниципальных образовательных учреждений, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) Челябинской области» и устанавливает механизм финансирования расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Сосновского муниципального района, проживающим в  сельских населенных пунктах и рабочих поселках (поселках городского типа) Челябинской области (далее – педагогические работники), в том числе вышедшим на пенсию и проживающих в сельских населенных пунктах  Сосновского муниципального района, имеющих стаж работы в областных государственных и муниципальных образовательных  организациях, расположенных в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) Челябинской области, не менее 10 лет (далее - педагогические работники, перешедшие на пенсию).

2. Выплата компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных бюджетных образовательных учреждений  Сосновского муниципального района, осуществляется за счет средств областного бюджета в порядке, установленном для осуществления муниципальными  бюджетными учреждениями полномочий муниципального образования «Сосновский муниципальный район» по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме.
3. Выплата компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных казенных образовательных учреждений осуществляется за счет средств областного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств, учтенных на лицевом счете получателя средств районного бюджета, открытом казенному учреждению.
4. Выплата компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных учреждений осуществляется за счет субвенций из областного бюджета, в порядке, установленном администрацией Сосновского муниципального района по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме.
5. Предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам, перешедшим на пенсию, осуществляется Управлением  социальной защиты населения администрации Сосновского муниципального района за счет средств, поступающих из областного бюджета в виде субвенций.
6. Управление социальной защиты населения администрации Сосновского муниципального района на основании данных главных распорядителей бюджетных средств ежемесячно в срок до 07-го числа представляет в Министерство социальных отношений Челябинской области и Финансовый отдел Администрации Сосновского муниципального района:

- сводную заявку о потребности в финансовых средствах на цели компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам вместе с заверенными копиями  заявок от главных распорядителей бюджетных средств.
- заявку о потребности в финансовых средствах на цели компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам, перешедшим на пенсию.

7. Главные распорядители бюджетных средств Сосновского муниципального района ежемесячно в срок до 05-го числа представляют:

 в Управление социальной защиты населения администрации Сосновского муниципального района - заявку о потребности в финансовых средствах на цели компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам;

 в Финансовый отдел Администрации Сосновского муниципального района – сводный реестр заявок с распределением по подведомственным учреждениям.
Заместитель Главы Сосновского
муниципального района, начальник

финансового отдела

Тимченко Т.В.